de cancela eletrônica, decidiu pelo critério de julgamento de menor preço,
declarar vencedora bem como adjudicar o objeto do ceiTame à empresa:
SOLTECH COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS
LTDA. C.N.P.J,: 10.745.021/0001-90, para o lote 01 eom o valor total de
R$19.990,00 (dezenove mil novecentos e noventa reais). O Presidente da
Assembléia Legislativa do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
HOMOLOGOU o resultado. Salvador, 22 de agosto de 2017. Marcos Antônio
Caires Arattjo. Pregoeiro Oficial.

O Pregoeiro Oficial da ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA

[...]

n"047/2017, Processo n°2017004508, cujo objeto c aquisição de licenças
do Creative Cloud, decidiu pelo critério de julgamento de cotação tlnica,
declarar vencedora bem como adjudicar o objeto do certame à empresa:
BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, C.N.P.J.: 57.142.978/0001-05,
para o lote 01 com o valor total de R$30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais).
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições HOMOLOGOU o lesultado. Salvador. 22 de agosto de 2017.
Marcos Antônio Caires Araújo. Pregoeiro Oficial.

O Pregoeiro Oficial da ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA

[...]

dc chamada para o equipamento dc Micro Filmadora Planetária c Leitor dc
Inspeção, decidiu pelo critério de julgamento de cotação única, declarar
vencedora bem como adjudicar o objeto do certame à empresa: MS COMÉRCIO
DE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J.: 00.293.877/0001-18, para
o lote 01 com o valor total anual de R$18.600,00 (dezoito mil e seiscentos

reais). O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições HOMOLOGOU o resultado. Salvador. 22 de agosto de 2017.

Marcos Antônio Caires Araújo. Pregoeiro Oficiai.

SAF - DEPARTAMENTO DE

CONTRATOS E CONVÊNIOS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

[...]

LAURO DE FREITAS/BA.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
AÉREO DE PESSOAS EM AERONAVE DE ASAS
ROTATIVAS (HELICÓPTEROS), POR HORA DE
VOO, INCLUÍDOS COMBUSTÍVEL, LOGÍSTICA
DE ABASTECIMENTO E TRIPULAÇÃO.

VALOR R$ 8.097,00 (OITO MIL E NOVENTA E SETE
REAIS) HOR/WOO.

PROCESSO N°2017003958

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2017

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES - A PARTIR DA DATA DE
ASSINATURA= 21/08/2017 À 20/08/2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ATIVIDADE 2000

ELEMENTO 3390.33

TERMO DE ADESÃO

CONTRATANTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA BAHIA.

[...]

NAS PRAÇAS DE PEDÁGIO EM 04(QUATRO)
VEÍCULOS PERTENCENTES A ESTE PODER,
COM POSSIBILIDADE DE TRANSFERÊNCIA DOS
RESPECTIVOS DISPOSITIVOS NUMA EVENTUAL

MUDANÇA DA FROTA VEICULAR, ATENDENDO
A SOLICITAÇÃO DA ASSISTÊNCIA MILITAR DA
PRESIDÊNCIA.

VALOR R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)
ESTIMADO ANUAL.

PROCESSO N"2017003405

LICITAÇÃO DISPENSA N° 036/2017

VIGÊNCIA ENQUANTO DURAR 0 TERMO DE ADESÃO

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA

ATIVIDADE 2000

ELEMENTO 3390.39

SRH - SUPERINTENDÊNCIA DE

RECURSOS HUMANOS

ATOS ADMINISTRATIVOS - SRH